

FACHADAS EXTERNAS DOS PRÉDIOS: CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO / SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEDS)							
Data: 26/04/2023							BDI: 31,18%
							SECRETARIA DE POLÍTICA DE LICITAÇÃO GOV GO O ESTADO QUE DÁ CERTO
COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO							
ITEM	CP-01	SERVIÇO					UNIDADE
2.1.1		REMOÇÃO DE ELEMENTOS ESPÚRIOS					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,16000	10,78	1,72
						TOTAL MÃO DE OBRA	1,72
						TOTAL MATERIAIS	0,00
						TOTAL GERAL	1,72
ITEM	CP-02	SERVIÇO					UNIDADE
2.1.3		APLICAÇÃO DE BIOCIDA À BASE DE ÁGUA PI/ TRATAMENTO DE INFESTAÇÃO DE BACTÉRIAS, ALGAS E LIQUENS					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,20000	10,78	2,16
1891	GOINFRA	PENTOXÍMIO CUPIMDETROX	MATERIAL	L	0,51731	28,30	14,64
						TOTAL MÃO DE OBRA	2,16
						TOTAL MATERIAIS	14,64
						TOTAL GERAL	16,80
ITEM	CP-03	SERVIÇO					UNIDADE
2.2.1		EXAME À PERCUSSÃO ATRAVÉS DE MARTELO DE BORRACHA COM IDENTIFICAÇÃO DE TRECHOS DETERIORADOS					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,16660	10,78	1,80
						TOTAL MÃO DE OBRA	1,80
						TOTAL MATERIAIS	0,00
						TOTAL GERAL	1,80
ITEM	CP-04	SERVIÇO					UNIDADE
2.2.2		REMOÇÃO CUIDADOSA DAS ARGAMASSAS COM COMPROMETIMENTO MECÂNICO OU FÍSICO - EMBOÇO E REBOCO					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	GOINFRA	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,04000	17,97	0,72
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,40000	10,78	4,31
						TOTAL MÃO DE OBRA	5,03
						TOTAL MATERIAIS	0,00
						TOTAL GERAL	5,03
ITEM	CP-05	SERVIÇO					UNIDADE
2.2.3		EMBRUCHAMENTO DE FISSURAS E LACUNAS EVIDENCIADAS APOS DEMOLIÇÃO DOS REVESTIMENTOS COM PEQUENOS BLOCOS DE TJOLO CERÂMICO OU PEDRA FIXADAS COM ARGAMASSA DE CAL E AREIA, TRAÇO 1:3					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,90631	10,78	9,77
4	GOINFRA	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,90000	17,97	16,17
2033	GOINFRA	TJOLO COMUM MACIÇO (4,5dx19cm)	MATERIAL	UND	18,00000	0,41	7,38
2390	GOINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	MATERIAL	KG	5,94737	1,33	7,91
						TOTAL MÃO DE OBRA	25,94
						TOTAL MATERIAIS	15,29
						TOTAL GERAL	41,23
ITEM	CP-06	SERVIÇO					UNIDADE
2.2.4		ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA DOLOMITICA DE GRANULOMETRIA GROSSA E GRÃOS ANGULARES - EMBOÇO, REBOCO					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,56320	10,78	6,07
4	GOINFRA	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,52699	17,97	9,47
1221	GOINFRA	CAL HIDRATADA	MATERIAL	KG	3,82200	0,99	3,78
104	GOINFRA	AREIA MEDIA	MATERIAL	M³	0,01144	184,48	2,11
						TOTAL MÃO DE OBRA	15,54
						TOTAL MATERIAIS	5,89
						TOTAL GERAL	21,43
ITEM	CP-07	SERVIÇO					UNIDADE
2.2.7		REBOCO ALVENARIA					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	GOINFRA	AJUDANTE	MÃO DE OBRA	H	0,11067	12,56	1,39
1221	GOINFRA	CAL HIDRATADA	MATERIAL	KG	1,91110	0,99	1,89
1215	GOINFRA	CIMENTO PORTLAND CPII-32	MATERIAL	KG	1,05000	0,65	0,68
2502	GOINFRA	AREIA FINA	MATERIAL	M³	0,00246	191,00	0,47
						TOTAL MÃO DE OBRA	1,39
						TOTAL MATERIAIS	3,04
						TOTAL GERAL	4,43
ITEM	CP-08	SERVIÇO					UNIDADE
2.2.9		DEMOLIÇÃO MANUAL DE GARDIL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	GOINFRA	AJUDANTE	MÃO DE OBRA	H	0,11067	12,56	1,39
						TOTAL MÃO DE OBRA	1,39
						TOTAL MATERIAIS	0,00
						TOTAL GERAL	1,39
ITEM	CP-09	SERVIÇO					UNIDADE
2.4.1		DUTO RETANGULAR DE PRUMADA PLUVIAL - 30X10 CM - INSTALADO					m
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	GOINFRA	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	0,09000	10,78	0,97
4	GOINFRA	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	0,17900	17,97	3,22
20	GOINFRA	CALHEIRO	MÃO DE OBRA	H	2,83300	16,99	48,13
2847	GOINFRA	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	MATERIAL	KG	3,60000	12,82	46,15
142	SINAPI - INSUMO	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	MATERIAL	310ML	0,09200	44,31	4,08
11950	SINAPI - INSUMO	BUCHA DE NYLON SEM ASA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	MATERIAL	UND.	1,33300	0,31	0,41
						TOTAL MÃO DE OBRA	52,32
						TOTAL MATERIAIS	50,64
						TOTAL GERAL	102,96
ITEM	CP-10	SERVIÇO					UNIDADE
2.6.1		SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS QUEBRADOS					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	GOINFRA	AJUDANTE	MÃO DE OBRA	H	1,00876	12,56	12,67
2142	GOINFRA	VIDRO CANELADO - CORTADO E COLOCADO	MATERIAL	M²	0,99399	184,03	183,57
						TOTAL MÃO DE OBRA	12,67
						TOTAL MATERIAIS	183,57
						TOTAL GERAL	196,24
ITEM	CP-11	SERVIÇO					UNIDADE
2.7.1		HIGIENIZAÇÃO DE PORTAS E JANELAS					m²
CÓD.	CÓD. REF.	INSUMO	TIPO INSUMO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	GOINFRA	AJUDANTE	MÃO DE OBRA	H	0,11067	12,56	1,39
1262	GOINFRA	ESCOVA DE AÇO	MATERIAL	UND.	0,01053	12,35	0,13
2840	GOINFRA	DETERGENTE AMONÍACAL (D=1,01 KG/L)	MATERIAL	L	0,10940	8,58	0,93
						TOTAL MÃO DE OBRA	1,39
						TOTAL MATERIAIS	1,06
